
Rezolucja Nr 32/XLVI/00

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 22 marca 2000 r.

uchwala niniejszą
REZOLUCJĘ
skierowaną do

Ministra Transportu - Tadeusza Syryjczyka
Wojewody Małopolskiego - Ryszarda Masłowskiego

Marszałka Województwa Małopolskiego - Marka Nawary
Władz Samorządowych Miasta Wieliczki i Powiatu Wielickiego

w sprawie
decyzji Dyrekcji PKP o zawieszeniu połączeń kolejowych na trasie Kraków - Wieliczka

Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem o podjęcie właściwych działań
umożliwiających zmianę decyzji PKP w sprawie zawieszenia ruchu pasażerskiego na
trasie Kraków - Wieliczka. Uważamy, że podejmowanie decyzji bez uwzględnienia
wcześniejszych negatywnych stanowisk powiatu ziemskiego krakowskiego
i wielickiego oraz ewentualnych możliwości porozumienia się jest błędem.

Obowiązująca ustawa o przewozach nie daje PKP jako przewoźnikowi
kompetencji całkowitego zawieszenia ruchu pasażerskiego na danej linii, bez
pozytywnej oceny terenowego organu samorządowego. Kolej może bez uzgodnienia
jedynie wprowadzić ograniczenia przewozu na czas nie dłuższy niż 7 dni.

Budowanie zintegrowanego systemu komunikacji miejskiej bez m. innymi linii
kolejowej do Wieliczki, może okazać się zdecydowanie mniej efektywne. Realizacja
przewozu pasażerskiego liniami mikrobusowymi powinna jedynie uzupełniać transport
publiczny. Zawieszenie przejazdów od 3 kwietnia w efekcie doprowadzi do fizycznej
likwidacji czynnej trasy kolejowej. Utrudni to w latach następnych realizację systemu
komunikacji zbiorowej opartej o pojazdy szynowe.
Dodatkowym impulsem do utrzymania linii jest opinia ze strony Kopalni Soli
w Wieliczce, że w chwili obecnej po 9 latach od katastrofy, nie ma przeszkód
w doprowadzeniu linii kolejowej do centrum miasta.

Transport szynowy jest najefektywniejszym i ekologicznym sposobem przewozu
mieszkańców. W latach minionych pociągi na trasie Kraków - Wieliczka przewoziły do
25 tysięcy pasażerów dziennie. Mamy obowiązek zapobiec likwidacji tej linii.

Rada Miasta Krakowa apeluje do Samorządowych Władz Miasta i Powiatu
o podjęcie zdecydowanych działań w sprawie utrzymania i odtworzenia w pełnym
przebiegu linii kolejowej Kraków - Wieliczka Rynek.

Prosimy o szybką i skuteczną interwencję.
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